ta mil, seiscentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos), correspondendo a um acréscimo 3,60% 

do valor inicial contratado. 

Cláusula Quarta – Da Supressão 

Ainda por este aditivo o contrato sofre uma redução de serviços no valor de R$ 8.973,27 (oito 

mil, novecentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos), correspondendo a uma supressão 0,21% do 

valor inicial contratado. 

Com a realização do aditivo, o contrato passa dos atuais R$ 4.188.000,00 (quatro milhões, cen-

to e oitenta e oito mil reais), para R$ 4.329.699,66 (quatro milhões, trezentos e vinte e nove mil, seis-